
01 - ACTIVIDADES CENTRALES -22,166.60 262,819.52 262,819.52 262,819.52 2,387,307.06 0.00 0.003,157,866.39 0.00 3,157,866.39

00 - Sin SubPrograma -22,166.60 262,819.52 262,819.52 262,819.52 2,387,307.06 0.00 0.003,157,866.39 0.00 3,157,866.39

000 - Sin Proyecto -22,166.60 262,819.52 262,819.52 262,819.52 2,387,307.06 0.00 0.003,157,866.39 0.00 3,157,866.39

001 - Corporación 
Municipal

-9,000.00 181,000.00 181,000.00 181,000.00 1,388,000.00 0.00 0.001,922,000.00 0.00 1,922,000.00

000 - Sin Obra -9,000.00 181,000.00 181,000.00 181,000.00 1,388,000.00 0.00 0.001,922,000.00 0.00 1,922,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,872,000.00 0.00 1,872,000.00 -9,000.00 181,000.00 181,000.00 181,000.00 1,338,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 928,000.00 0.00 928,000.00 -9,000.00 74,000.00 74,000.00 74,000.00 0.00 565,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 944,000.00 0.00 944,000.00 0.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 0.00 773,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 
(Alcalde, ViceAlcalde)

0.00 35,311.00 35,311.00 35,311.00 608,619.05 0.00 0.00720,170.00 0.00 720,170.00

000 - Sin Obra 0.00 35,311.00 35,311.00 35,311.00 608,619.05 0.00 0.00720,170.00 0.00 720,170.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

625,170.00 0.00 625,170.00 0.00 35,311.00 35,311.00 35,311.00 513,619.05 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 535,860.00 0.00 535,860.00 0.00 35,311.00 35,311.00 35,311.00 0.00 450,273.05 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 44,655.00 0.00 44,655.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,691.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,655.00 0.00 44,655.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,655.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

-13,166.60 39,508.52 39,508.52 39,508.52 203,088.01 0.00 0.00321,096.39 0.00 321,096.39

000 - Sin Obra -13,166.60 39,508.52 39,508.52 39,508.52 203,088.01 0.00 0.00321,096.39 0.00 321,096.39

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

321,096.39 0.00 321,096.39 -13,166.60 39,508.52 39,508.52 39,508.52 203,088.01 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 264,691.44 0.00 264,691.44 -877.00 27,218.92 27,218.92 27,218.92 0.00 180,972.66 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,057.62 0.00 22,057.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57.62 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,057.62 0.00 22,057.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,057.62 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,289.71 0.00 12,289.71 -12,289.60 12,289.60 12,289.60 12,289.60 0.00 0.11 0.00 0.00

004 - Gerente 
Admisnitrativo

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 187,600.00 0.00 0.00194,600.00 0.00 194,600.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 187,600.00 0.00 0.00194,600.00 0.00 194,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

194,600.00 0.00 194,600.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 187,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,600.00 0.00 5,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,600.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA -262,501.15 1,248,056.17 1,248,056.17 1,248,056.17 3,729,132.83 0.00 16,559.506,708,262.69 274,266.26 6,433,996.43
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00 - Sin SubPrograma -262,501.15 1,248,056.17 1,248,056.17 1,248,056.17 3,729,132.83 0.00 16,559.506,708,262.69 274,266.26 6,433,996.43

000 - Sin Proyecto -262,501.15 1,248,056.17 1,248,056.17 1,248,056.17 3,729,132.83 0.00 16,559.506,708,262.69 274,266.26 6,433,996.43

001 - Administracion 
Presupuestaria

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 110,581.12 0.00 0.00152,250.00 0.00 152,250.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 110,581.12 0.00 0.00152,250.00 0.00 152,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,250.00 0.00 152,250.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 110,581.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 94,831.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,250.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

002 - Administracion 
Contable

0.00 16,250.00 16,250.00 16,250.00 234,124.54 0.00 0.00303,550.00 0.00 303,550.00

000 - Sin Obra 0.00 16,250.00 16,250.00 16,250.00 234,124.54 0.00 0.00303,550.00 0.00 303,550.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

303,550.00 0.00 303,550.00 0.00 16,250.00 16,250.00 16,250.00 234,124.54 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 16,250.00 16,250.00 16,250.00 0.00 203,574.54 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,550.00 0.00 9,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,550.00 0.00 0.00

003 - Tesorería Municipal -244,667.82 640,065.76 640,065.76 640,065.76 1,172,135.84 0.00 16,559.502,995,286.66 274,266.26 2,721,020.40

000 - Sin Obra -244,667.82 640,065.76 640,065.76 640,065.76 1,172,135.84 0.00 16,559.502,995,286.66 274,266.26 2,721,020.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,954,293.88 100,000.00 1,854,293.88 -179,147.65 417,953.32 417,953.32 417,953.32 929,845.11 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 487,382.88 0.00 487,382.88 0.00 61,870.31 61,870.31 61,870.31 0.00 326,002.65 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 44,557.62 0.00 44,557.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57.62 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,557.62 0.00 44,557.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,557.62 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 23,983.89 0.00 23,983.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,983.89 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

227,232.00 0.00 227,232.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,232.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

223,734.00 0.00 223,734.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,734.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.31 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 150,000.00 0.00 150,000.00 -3,785.64 32,784.94 32,784.94 32,784.94 0.00 8,189.99 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 126,129.05 0.00 126,129.05 -6,328.23 6,328.23 6,328.23 6,328.23 0.00 2,910.28 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 546,716.82 100,000.00 446,716.82 -169,033.78 316,969.84 316,969.84 316,969.84 0.00 68,176.75 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

837,784.80 174,266.26 663,518.54 -65,520.17 205,192.44 205,192.44 205,192.44 238,114.03 0.00 12,354.50

21100 11-001-01 10 1 Energía Eléctrica 106,024.79 0.00 106,024.79 0.00 39,726.04 39,726.04 39,726.04 0.00 30,142.80 0.00 0.00

21100 15-013-01 10 1 Energía Eléctrica 375,419.17 174,266.26 201,152.91 -50,707.12 50,707.12 50,707.12 50,707.12 0.00 112,754.54 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,848.40 2,848.40 2,848.40 0.00 972.53 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

54,798.78 0.00 54,798.78 0.00 54,798.78 54,798.78 54,798.78 0.00 0.00 0.00 0.00
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22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

49,000.00 0.00 49,000.00 -2,970.00 11,820.00 11,820.00 11,820.00 0.00 6,382.50 0.00 0.00

22300 15-013-01 10 1 Alquiler de Tierras y 
Terrenos

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 -540.00 1,847.00 1,847.00 1,847.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.29 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 -5,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

10,259.72 0.00 10,259.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.72 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,843.34 0.00 10,843.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,488.84 0.00 7,354.50

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

12,439.00 0.00 12,439.00 0.00 7,342.05 7,342.05 7,342.05 0.00 1,783.62 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 40,000.00 0.00 40,000.00 -6,103.05 6,103.05 6,103.05 6,103.05 0.00 17,379.19 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

27300 15-013-01 10 1 Multas y Recargos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

203,207.98 0.00 203,207.98 0.00 16,920.00 16,920.00 16,920.00 4,176.70 0.00 4,205.00

31100 11-001-01 10 1 Alimentos y Bebidas 
para Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31100 15-013-01 10 1 Alimentos y Bebidas 
para Personas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39.38 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 1 Hilados y Telas 10,011.00 0.00 10,011.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Papel de Escritorio 13,656.25 0.00 13,656.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.00

33200 15-013-01 10 1 Papel para 
Computación

6,331.50 0.00 6,331.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 3,174.00

33500 15-013-01 10 1 Libros, Revistas y 
Periódicos

3,149.50 0.00 3,149.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 149.00
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35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

3,620.00 0.00 3,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,620.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 41,823.79 0.00 41,823.79 0.00 16,920.00 16,920.00 16,920.00 0.00 514.69 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

41,615.94 0.00 41,615.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.73 0.00 336.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.65 0.00 546.00

004 - Administracion 
Tributaria

-17,833.33 53,663.73 53,663.73 53,663.73 404,326.85 0.00 0.00554,771.61 0.00 554,771.61

000 - Sin Obra -17,833.33 53,663.73 53,663.73 53,663.73 404,326.85 0.00 0.00554,771.61 0.00 554,771.61

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

554,771.61 0.00 554,771.61 -17,833.33 53,663.73 53,663.73 53,663.73 404,326.85 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 458,074.32 0.00 458,074.32 0.00 33,312.24 33,312.24 33,312.24 0.00 365,233.65 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 38,172.86 0.00 38,172.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 920.26 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,172.86 0.00 38,172.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,172.86 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 20,351.57 0.00 20,351.57 -17,833.33 20,351.49 20,351.49 20,351.49 0.00 0.08 0.00 0.00

005 - Catastro Municipal 0.00 131,132.99 131,132.99 131,132.99 1,080,112.54 0.00 0.001,483,788.62 0.00 1,483,788.62

000 - Sin Obra 0.00 131,132.99 131,132.99 131,132.99 1,080,112.54 0.00 0.001,483,788.62 0.00 1,483,788.62

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,483,788.62 0.00 1,483,788.62 0.00 131,132.99 131,132.99 131,132.99 1,080,112.54 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 612,111.48 0.00 612,111.48 0.00 103,453.91 103,453.91 103,453.91 0.00 344,781.14 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 612,111.48 0.00 612,111.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 612,111.48 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 102,018.58 0.00 102,018.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18.58 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 102,018.58 0.00 102,018.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,018.58 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 55,528.50 0.00 55,528.50 0.00 27,679.08 27,679.08 27,679.08 0.00 21,182.76 0.00 0.00

006 - Compras y 
Sumistros

0.00 34,475.29 34,475.29 34,475.29 414,896.88 0.00 0.00543,692.34 0.00 543,692.34

000 - Sin Obra 0.00 34,475.29 34,475.29 34,475.29 414,896.88 0.00 0.00543,692.34 0.00 543,692.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

543,692.34 0.00 543,692.34 0.00 34,475.29 34,475.29 34,475.29 414,896.88 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 446,074.32 0.00 446,074.32 0.00 28,266.89 28,266.89 28,266.89 0.00 369,177.46 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 37,172.86 0.00 37,172.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,546.56 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,172.86 0.00 37,172.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,172.86 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 23,272.30 0.00 23,272.30 0.00 6,208.40 6,208.40 6,208.40 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Cuentas por Pagar 
del 2017

0.00 361,968.40 361,968.40 361,968.40 312,955.06 0.00 0.00674,923.46 0.00 674,923.46

000 - Sin Obra 0.00 361,968.40 361,968.40 361,968.40 312,955.06 0.00 0.00674,923.46 0.00 674,923.46

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

674,923.46 0.00 674,923.46 0.00 361,968.40 361,968.40 361,968.40 312,955.06 0.00 0.00

21100 15-013-01 10 1 Energía Eléctrica 274,266.26 0.00 274,266.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,266.26 0.00 0.00

21490 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Básicos

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 61,968.40 61,968.40 61,968.40 0.00 28,031.60 0.00 0.00

21490 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Básicos

310,657.20 0.00 310,657.20 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 10,657.20 0.00 0.00
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04 - AUDITORIA MUNICIPAL 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 314,622.45 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 314,622.45 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 314,622.45 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

001 - Auditoría Municipal 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 120,600.25 0.00 0.00176,000.00 0.00 176,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 120,600.25 0.00 0.00176,000.00 0.00 176,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

176,000.00 0.00 176,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 120,600.25 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 108,600.25 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

15100 15-013-01 10 1 Seguro de Riesgo de 
Trabajo

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

002 - Apoderado Legal 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 194,022.20 0.00 0.00264,000.00 0.00 264,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 194,022.20 0.00 0.00264,000.00 0.00 264,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

264,000.00 0.00 264,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 194,022.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 164,022.20 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 0.00 117,829.20 117,829.20 117,829.20 1,184,282.24 0.00 0.001,606,953.93 0.00 1,606,953.93

00 - Sin SubPrograma 0.00 117,829.20 117,829.20 117,829.20 1,184,282.24 0.00 0.001,606,953.93 0.00 1,606,953.93

000 - Sin Proyecto 0.00 117,829.20 117,829.20 117,829.20 1,184,282.24 0.00 0.001,606,953.93 0.00 1,606,953.93

001 - Justicia Municipal 0.00 67,066.48 67,066.48 67,066.48 717,780.10 0.00 0.00936,403.89 0.00 936,403.89

000 - Sin Obra 0.00 67,066.48 67,066.48 67,066.48 717,780.10 0.00 0.00936,403.89 0.00 936,403.89

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

936,403.89 0.00 936,403.89 0.00 67,066.48 67,066.48 67,066.48 717,780.10 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 766,148.64 0.00 766,148.64 0.00 61,315.68 61,315.68 61,315.68 0.00 619,283.35 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 63,845.72 0.00 63,845.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,587.92 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 63,845.72 0.00 63,845.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,845.72 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 42,563.81 0.00 42,563.81 0.00 5,750.80 5,750.80 5,750.80 0.00 32,063.11 0.00 0.00

002 - Recursos Humanos 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 224,478.76 0.00 0.00265,690.19 0.00 265,690.19

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 224,478.76 0.00 0.00265,690.19 0.00 265,690.19

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

265,690.19 0.00 265,690.19 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 224,478.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 217,382.88 0.00 217,382.88 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 189,671.45 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,115.24 0.00 18,115.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,115.24 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,115.24 0.00 18,115.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,115.24 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 12,076.83 0.00 12,076.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,576.83 0.00 0.00

003 - Unidad de Gestión 
de Riesgo

0.00 14,313.16 14,313.16 14,313.16 79,025.06 0.00 0.00143,333.33 0.00 143,333.33

000 - Sin Obra 0.00 14,313.16 14,313.16 14,313.16 79,025.06 0.00 0.00143,333.33 0.00 143,333.33
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,333.33 0.00 143,333.33 0.00 14,313.16 14,313.16 14,313.16 79,025.06 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 14,313.16 14,313.16 14,313.16 0.00 65,691.73 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,333.33 0.00 3,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,333.33 0.00 0.00

004 - Proteccion de los 
Recursos Naturales

0.00 26,449.56 26,449.56 26,449.56 162,998.32 0.00 0.00261,526.52 0.00 261,526.52

000 - Sin Obra 0.00 26,449.56 26,449.56 26,449.56 162,998.32 0.00 0.00261,526.52 0.00 261,526.52

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

261,526.52 0.00 261,526.52 0.00 26,449.56 26,449.56 26,449.56 162,998.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 217,382.88 0.00 217,382.88 0.00 26,449.56 26,449.56 26,449.56 0.00 136,954.68 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 18,115.24 0.00 18,115.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.24 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 18,115.24 0.00 18,115.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,115.24 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 7,913.16 0.00 7,913.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,913.16 0.00 0.00

06 - UNIDADES SOCIAL, CULTURAL Y 
ECONOMICAS

-5,400.00 233,830.87 233,830.87 233,830.87 1,471,887.54 0.00 0.002,146,063.12 0.00 2,146,063.12

00 - Sin SubPrograma -5,400.00 233,830.87 233,830.87 233,830.87 1,471,887.54 0.00 0.002,146,063.12 0.00 2,146,063.12

000 - Sin Proyecto -5,400.00 233,830.87 233,830.87 233,830.87 1,471,887.54 0.00 0.002,146,063.12 0.00 2,146,063.12

001 - Atención a la Mujer 0.00 13,341.97 13,341.97 13,341.97 78,489.59 0.00 0.00130,406.68 0.00 130,406.68

000 - Sin Obra 0.00 13,341.97 13,341.97 13,341.97 78,489.59 0.00 0.00130,406.68 0.00 130,406.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

130,406.68 0.00 130,406.68 0.00 13,341.97 13,341.97 13,341.97 78,489.59 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 108,691.44 0.00 108,691.44 0.00 13,341.97 13,341.97 13,341.97 0.00 65,774.35 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 9,057.62 0.00 9,057.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57.62 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,057.62 0.00 9,057.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,057.62 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 3,600.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00

002 - Niñez y Juventud 0.00 8,841.97 8,841.97 8,841.97 96,674.01 0.00 0.00131,119.84 0.00 131,119.84

000 - Sin Obra 0.00 8,841.97 8,841.97 8,841.97 96,674.01 0.00 0.00131,119.84 0.00 131,119.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

131,119.84 0.00 131,119.84 0.00 8,841.97 8,841.97 8,841.97 96,674.01 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 108,691.44 0.00 108,691.44 0.00 8,841.97 8,841.97 8,841.97 0.00 82,871.92 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 9,057.62 0.00 9,057.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 431.31 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,057.62 0.00 9,057.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,057.62 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 4,313.16 0.00 4,313.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,313.16 0.00 0.00

003 - Cultura 0.00 40,563.51 40,563.51 40,563.51 260,497.12 0.00 0.00392,784.41 0.00 392,784.41

000 - Sin Obra 0.00 40,563.51 40,563.51 40,563.51 260,497.12 0.00 0.00392,784.41 0.00 392,784.41

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

392,784.41 0.00 392,784.41 0.00 40,563.51 40,563.51 40,563.51 260,497.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 326,074.32 0.00 326,074.32 0.00 30,762.71 30,762.71 30,762.71 0.00 229,314.13 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 27,172.86 0.00 27,172.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,446.56 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 27,172.86 0.00 27,172.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,172.86 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 Complementos 12,364.37 0.00 12,364.37 0.00 9,800.80 9,800.80 9,800.80 0.00 2,563.57 0.00 0.00
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004 - Participación 
Ciudadana

0.00 46,762.71 46,762.71 46,762.71 397,045.40 0.00 0.00536,209.33 0.00 536,209.33

000 - Sin Obra 0.00 46,762.71 46,762.71 46,762.71 397,045.40 0.00 0.00536,209.33 0.00 536,209.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

536,209.33 0.00 536,209.33 0.00 46,762.71 46,762.71 46,762.71 397,045.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 446,074.32 0.00 446,074.32 0.00 40,762.71 40,762.71 40,762.71 0.00 350,010.39 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 37,172.86 0.00 37,172.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72.86 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 37,172.86 0.00 37,172.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,172.86 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 15,789.29 0.00 15,789.29 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 9,789.29 0.00 0.00

005 - Oficina de 
Desarrollo e Inclusión 
Social

0.00 4,383.11 4,383.11 4,383.11 107,132.02 0.00 0.00133,691.44 0.00 133,691.44

000 - Sin Obra 0.00 4,383.11 4,383.11 4,383.11 107,132.02 0.00 0.00133,691.44 0.00 133,691.44

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,691.44 0.00 133,691.44 0.00 4,383.11 4,383.11 4,383.11 107,132.02 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 108,691.44 0.00 108,691.44 0.00 4,383.11 4,383.11 4,383.11 0.00 82,132.02 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

006 - Infraestructura 
Municipal

0.00 18,841.96 18,841.96 18,841.96 208,779.18 0.00 0.00278,891.22 0.00 278,891.22

000 - Sin Obra 0.00 18,841.96 18,841.96 18,841.96 208,779.18 0.00 0.00278,891.22 0.00 278,891.22

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

278,891.22 0.00 278,891.22 0.00 18,841.96 18,841.96 18,841.96 208,779.18 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 228,691.44 0.00 228,691.44 0.00 18,841.96 18,841.96 18,841.96 0.00 177,205.70 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 19,057.62 0.00 19,057.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 431.32 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 19,057.62 0.00 19,057.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,057.62 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 3 Complementos 12,084.54 0.00 12,084.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,084.54 0.00 0.00

007 - Comunicaciones 0.00 8,841.97 8,841.97 8,841.97 99,085.55 0.00 0.00132,845.09 0.00 132,845.09

000 - Sin Obra 0.00 8,841.97 8,841.97 8,841.97 99,085.55 0.00 0.00132,845.09 0.00 132,845.09

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,845.09 0.00 132,845.09 0.00 8,841.97 8,841.97 8,841.97 99,085.55 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 108,691.44 0.00 108,691.44 0.00 8,841.97 8,841.97 8,841.97 0.00 83,558.21 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 9,057.62 0.00 9,057.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 431.31 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,057.62 0.00 9,057.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,057.62 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 3 Complementos 6,038.41 0.00 6,038.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,038.41 0.00 0.00

008 - Aseo Urbano -5,400.00 31,136.40 31,136.40 31,136.40 173,228.46 0.00 0.00265,115.11 0.00 265,115.11

000 - Sin Obra -5,400.00 31,136.40 31,136.40 31,136.40 173,228.46 0.00 0.00265,115.11 0.00 265,115.11

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

265,115.11 0.00 265,115.11 -5,400.00 31,136.40 31,136.40 31,136.40 173,228.46 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 217,382.88 0.00 217,382.88 0.00 25,736.40 25,736.40 25,736.40 0.00 148,996.23 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 18,115.24 0.00 18,115.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.24 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 18,115.24 0.00 18,115.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,115.24 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 11,501.75 0.00 11,501.75 -5,400.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 0.00 6,101.75 0.00 0.00
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009 - Sistemas 
Informáticos

0.00 61,117.27 61,117.27 61,117.27 50,956.21 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - Sin Obra 0.00 61,117.27 61,117.27 61,117.27 50,956.21 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

145,000.00 0.00 145,000.00 0.00 61,117.27 61,117.27 61,117.27 50,956.21 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 59,450.60 59,450.60 59,450.60 0.00 40,845.10 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111.11 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,666.67 1,666.67 1,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00

14,059,146.13 274,266.26 13,784,879.87 -290,067.75 1,892,535.76 1,892,535.76 1,892,535.76 0.00 9,087,232.12 0.00 16,559.50TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2018
Fecha Final: 30/4/2018
Ejercicio: 2018
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10
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